СОГЛАШЕНИЕ

о продаже авиаперевозок №______/____

г. Челябинск                                                                                                                            «____» ______________ 201__г.
ООО «Компания «Пегас-Тур», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице менеджера по работе с агентствами Узельман Е.В., действующей на основании доверенности №4 от 17.04.2015г., с одной стороны и ______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Субагент», в лице __________________________________________________, действующего на основании ________________________ с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Компания поручает Субагенту осуществлять продажу пассажирских авиаперевозок на регулярных рейсах авикомпаний-перевозчиков. Компания выплачивает Субагенту комиссионное вознаграждение в порядке и размере, определенном в Приложении к настоящему Соглашению.

В рамках настоящего Соглашения под перевозочными документами понимается электронный билет и/или билет на специальном бланке.
2.  ОБЯЗАННОСТИ КОМПАНИИ

Произвести бронирование перевозки в соответствии с заявкой Субагента.

Выплачивать Субагенту вознаграждение в соответствии с настоящим Соглашением и Приложениями к нему.

Выписывать, забронированные Субагентом авиабилеты, на основании письменного подтверждения Субагента.
Информировать Субагента о правилах воздушных перевозок и условиях применения тарифов, а также возможных штрафных санкциях при возврате авиабилетов, изменениях дат и маршрутов перелета. Действия Компании регламентированы использованием  Глобальных Дистрибутивных Систем (ГДС) - Global Distribution System – (GDS).
Оказывать Субагенту прочую информационно-консультативную поддержку.

3.  ОБЯЗАННОСТИ СУБАГЕНТА

Осуществлять бронирование билетов по правилам, устанавливаемым Компанией.

Субагент имеет возможность бронирования и выписки билетов у авиакассиров Компании путем подачи предварительной заявки на факс или электронную почту.
Субагент имеет возможность самостоятельного бронирования и выписки билетов в режиме «он-лайн» путем авторизации на специализированном сайте Компании www.tickets-pro.ru.
Получать у Компании информацию об условиях забронированной авиаперевозки и информировать пассажиров о правилах воздушных перевозок и условиях применения тарифов, а также возможных штрафных санкциях при возврате авиабилетов, изменениях дат и маршрутов перелета.

Контроль статуса выписанного билета и прочей перевозочной документации, контроль статуса войдированной (отмененной) проездной документации и т.д. Субагент осуществляет самостоятельно под личную ответственность. Условия войдирования регламентируются ГДС. Компания не может влиять на факт возникновения убытков у Субагента вследствие произведенного войдирования и нести за это ответственность.

Самостоятельно в полном объёме информировать клиентов (пассажиров) о правилах применения тарифов, правилах возврата перевозочных документов, других условиях перевозки и требуемых для ее выполнения  документах,  а также обо всех изменениях, связанных с отменой, переносом или задержкой рейсов, объявленных авиакомпаниями-перевозчиками, а также текущих требованиях паспортного, визового, санитарно-эпидемиологического характера и правилах безопасности.

Оплачивать забронированные/проданные авиабилеты в соответствии с настоящим Соглашением.

Письменно уведомлять Компанию о произведенной оплате билета и необходимости его выписки по подтвержденному бронированию.

По факту оплаты получать в офисе Компании выписанные бланки перевозочных документов, а в случае электронных билетов по электронной почте. В случае бумажных бланков при оплате по безналичному расчету необходимо предоставлять доверенность на получение билетов с указанием ФИО и паспортных данных лица, получающего билеты.

Для оформления возврата/обмена Субагент направляет письменный запрос с указанием номера билета, фамилии и имени пассажира.

4.  ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

Тарифы на билеты, реализуемые по настоящему Соглашению, устанавливаются авикомпаниями-перевозчиками.

Субагент оплачивает Компании денежные средства за забронированные и выписанные билеты, включая обязательные сборы, установленные правилами применения тарифа, за вычетом суммы своего комиссионного вознаграждения.

Оплата производится в течение суток, следующих за днем бронирования и выписки билета. В любом случае оплата должна быть произведена до даты перевозки, указанной в билете.

Датой платежа является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Компании.

Способ оплаты – безналичный расчет, наличный расчет - в пределах установленных действующим законодательством.

При нарушении условий платежа выписанный билет может быть аннулирован Компанией в одностороннем порядке без уведомления и согласия Субагента.

При отказе пассажиров клиентов Субагента от перевозки возврат денежных средств по аннулированной проездной документации производится Компанией за вычетом сумм удержаний и сборов, действующих у авикомпаний-перевозчиков, и сборов Компании.
Порядок возврата:

При оплате билета наличными – наличными в момент возврата билета

При оплате по безналичному расчету – перечислением на расчетный счет Субагента по письму с просьбой произвести возврат денежных сумм по соответствующим аннулированным билетам.

Оплату всех услуг, за исключением тарифов и сборов авиаперевозчиков, а также аэропортовых и других сборов Субагент производит, руководствуясь Приложениями к настоящему Соглашению.

Вознаграждение  выплачивается Субагенту только в случае выписки перевозочных документов на регулярные рейсы авикомпаний-перевозчиков.

При оформлении перевозочных документов,  по ценам «нетто» или по специальному не комиссионному тарифу, а также по распродажным тарифам авиакомпаний, величина вознаграждения Субагента определяется Компанией дополнительно.
Дополнительные сборы, не предусмотренные настоящим Соглашением и взимаемые Субагентом с клиентов, являются самостоятельным доходом Субагента.
Субагент обязан  предоставлять в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным,  отчет Субагента за истекший месяц, счет-фактуру (в случае применения Субагентом общего режима налогообложения) и акт на сумму комиссионного вознаграждения. Отчет Субагента, утвержденный Компанией, имеет силу и заменяет акт выполненных работ (услуг).  При не предоставлении документов в указанный срок, Субагент лишается права на комиссию в месяце, за который не предоставлен отчет. Сумма удержанной комиссии доначисляется Субагенту к платежу последним числом любого последующего месяца, за который будет представлены отчетные документы.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Авторизация и работа Субагента в он-лайн системе и сервисе Компании, в том числе проставление «галочек» в соответствующих полях при авторизации, удостоверяет факт ознакомления и согласия Субагента с правилами бронирования и продажи пассажирских авиаперевозок. В дальнейшем Компания не принимает претензии, содержащие ссылку на не знание данных правил.

Субагент несет полную ответственность за любые действия в системе онлайн-бронирования, произведенные по параметрам  доступа, полученным от Компании.

Субагент обязан возместить убытки, причиненные Компании вследствие расходов и убытков, причиненных какому-либо третьему лицу или его имуществу в связи с нарушением настоящего Соглашения, или каким-либо небрежным действием, упущением, умыслом или неправильным представительством со стороны Субагента, его должностных лиц, служащих или обслуживающего персонала.

Субагент обязан возместить убытки, причиненные ненадлежащим использованием, утерей, кражей или иными преступлениями против собственности, а также подделкой перевозочных документов.

Субагент возмещает Компании ущерб, причиненный вследствие нарушений правил применения тарифов, инструкций, незапланированного обслуживания и содержания пассажира при отказе ему во въезде в страну назначения или пункт транзита, а также иные убытки, причиненные Компании вследствие нарушений законов, правил и рекомендаций авиакомпаний в случае, если данные требования были предъявлены пассажиром к авиакомпании или Компании.

Субагент несет ответственность за правильность и действительность паспортных данных на пассажиров, которые передаются для оформления билетов в Компанию, наличие визы и любых  других перевозочных документов, необходимых для совершения путешествия в страну назначения. При необходимости переписки билетов, возникшей в результате предоставления Субагентом неправильных данных в заявке, все сборы и штрафы авиаперевозчиков и сборы Компании оплачиваются Субагентом.

При задержке выплаты денежных средств в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Соглашением и его Приложениями, Компания вправе предъявить Субагенту требование об уплате пени в размере 0,3 % от стоимости выписанных билетов за каждый день просрочки.
Стороны не несут ответственность по настоящему договору, если его прекращение или изменение связаны с обстоятельствами непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, террористические акты) или с любыми другими форс-мажорными обстоятельствами.

Компания не несет  ответственности за правильность оформления документов на лиц,  на  имя которых оформлены авиабилеты.
Компания не несет ответственности перед Субагентом и пассажирами за действия таможенных, пограничных  и правоохранительных служб в отношении Субагента и его туристов, а также за любые их последствия, включая косвенные, как на территории РФ, так и за рубежом.

Субагент гарантирует осуществлять бронирование перевозки при наличии визы и несет материальную ответственность за возникшие издержки Компании или Перевозчика в случае депортации пассажира.

Субагент обязан проверить выписанные Компанией авиабилеты в день выписки и сообщить об ошибках незамедлительно. Если про ошибки в авиабилетах было сообщено позднее дня выписки (рабочее время компании), то расходы, связанные с изменением авиабилетов, несет Субагент.

6.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Соглашение подписано в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

Информация о размере и порядке получения комиссионного вознаграждения содержится в Приложении № 1, размещенном на официальном сайте Компании www.pegastour.ru в разделе Агентам/Сотрудничество. Вступая в договорные отношения с Компанией Субагент считается надлежащим образом уведомленным по данному факту. При изменении уровня комиссионного вознаграждения со стороны авиакомпаний Компания вправе изменять в одностороннем порядке размер комиссионного вознаграждения без уведомления Субагента.
Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2015г. Соглашение продлевается на каждый последующий год  на тех же условиях, в случае если ни одна из сторон не заявит в письменном виде о его расторжении не менее чем за 30 (Тридцать) дней до окончания срока действия Договора.

В случае возникновения разногласий и споров по настоящему Соглашению стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров. Споры и разногласия не разрешенные переговорным путем, подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Компания»
	«Субагент»

	Название: ООО «Компания «Пегас-Тур»
	Название:

	Юридическое название:
ООО «Компания «Пегас-Тур»
	Юридическое название:

	ИНН: 7453091376
	ИНН:

	КПП: 745301001
	КПП:

	Юридический адрес:

454091, г.Челябинск, пр.Ленина 64
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:
454091, г.Челябинск, пр.Ленина 64
	Почтовый адрес:

	E-mail: avia@pegastour.ru; avia@tickets-pro.ru
	E-mail:

	Сайт: www.pegastour.ru, www.tickets-pro.ru
	Сайт:

	Тел.: +7 (351) 729-88-77
Факс: +7 (351) 729-88-77
	Тел.:
Тел.:

	Банковские реквизиты:
ОАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»
	Банковские реквизиты:

	Р/с  40702810400030004503
	Р/с

	К/с 30101810400000000779
	К/с

	БИК  047501779
	БИК

	От имени «Компании»:
	От имени «Субагента»:

	___________________ / Узельман Е.В. /
	_____________________/___________________/

	«_____» _________________ _____года

	«_____» _________________ _____года

	  М.П.                                                                               М.П.

__________________________

  ______________________________

КОМПАНИЯ

СУБАГЕНТ